ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
ПЕРВОМАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

25.11.2015                                                                                                                            № 701

О внесении изменений в  муниципальную программу
 «Создание условий для эффективного управления
 муниципальными финансами в Первомайском
муниципальном районе на 2015-2017 годы»

        В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и  постановлением администрации Первомайского муниципального района от 18.03.2014 N122 «Об утверждении  Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Первомайского муниципального района» в целях                           обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований района и повышения качества управления муниципальными финансами

        АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу  «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Первомайском муниципальном районе  на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации Первомайского муниципального района от 23.12.2014 года № 896 следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы Первомайского муниципального района» подраздел «Объем финансирования муниципальной программы , тыс. руб.» изложить в новой редакции:

	Объем финансирования муниципальной   программы, тыс. руб.
	Наименование  ресурсов
	итого
	в т.ч. по годам реализации

	2015
	2016
	2017

	Финансовые ресурсы, всего
в том числе:
	23498,676
	10410,676
	6428,0
	6660,0

	средства бюджета муниципального района

23498,676

10410,676

6428,0

6660,0

1.2.  Приложение № 1 к муниципальной программе Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в  Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы» изложить в новой  редакции  согласно Приложению № 1  к данному постановлению.
1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение муниципальной программы  Первомайского муниципального района «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Первомайском муниципальном районе на 2015-2017 годы» изложить в новой редакции согласно Приложению № 2 к данному постановлению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава муниципального района                                                                            И.И. Голядкина

Приложение № 1
к постановлению от 25.11.2015 № 701
Изменения,
               которые вносятся в постановление  Администрации Первомайского муниципального района от 23.12.2014 года № 896:
«Приложение №1
к муниципальной программе
 «Создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами в Первомайском
 муниципальном районе  на 2015 - 2017 годы»
                                                                                                                                                             ( в редакции постановления от 25.11.2015 № 701)

Перечень мероприятий, планируемых к реализации в рамках муниципальной программы
«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
 в Первомайском муниципальном районе  на 2015 - 2017 годы»

	№ п/п
	МП/ основное мероприятие/

	Цель, задачи
 основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель
	Источники финансирования
	Расходы (тыс. руб.), годы

	первый год реализации
2015
	второй год реализации
2016
	третий год реализации
2017
	итого за весь период реализации

	Муниципальная программа «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами в Первомайском муниципальном районе  на 2015 - 2017 годы »
	Х
	Крюкова В.В.
	итого по МП
	10410,676
	6428,0
	6660,0
	23498,676

	МБ
	10410,676
	6428,0
	6660,0
	23498,676

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	1
	Основное мероприятие муниципальной программы  1 «Повышение финансовых возможностей муниципальных образований Первомайского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 г.г»
	Обеспечение равных условий для устойчивого исполнения расходных обязательств муниципальных образований района
	Крюкова В.В.
	всего
	9640,0
	5761,0
	6660,0
	22061

	МБ
	9640,0
	5761,0
	6660,0
	22061

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	[bookmark: _GoBack]
	Мероприятие 1.1
«Дотации поселениям муниципального района на выравнивание бюджетной обеспеченности из РФФПП»

	Крюкова В.В.
	всего
	9640,0
	5761,0
	6660,0
	22061

	МБ
	9640,0
	5761,0
	6660,0
	22061

	ОБ
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие муниципальной программы 2  «Реализация отдельных мероприятий в сфере управления муниципальными финансами Первомайского муниципального района»
	Повышение качества управления муниципальными финансами
	Мекина И.В.
	всего
	770,676
	667,0
	-
	1437,676

	МБ
	770,676
	667,0
	-
	1437,676

	Мероприятие 2.1 «Расходы на оказание услуг по техническому сопровождению программных продуктов «АС Бюджет», АС «УРМ», а также дополнительных программных модулей и функционала к этим программам»

	Мекина И.В.
	МБ
	654,336
	667,0
	-
	1321,336

	Мероприятие 2.2 «Расходы на приобретение сервера и программного обеспечения для функционирования АС «Бюджет»

	Мекина И.В.
	МБ
	116,34
	-
	-
	116,34

Используемые сокращения:

МБ – бюджет муниципального района
МП – муниципальная программа
ОБ – областной бюджет

Приложение № 2
к постановлению от 25.11.2015 № 701
Изменения,
               которые вносятся в постановление  Администрации Первомайского муниципального района от 23.12.2014 года № 896:
«Приложение №3
к муниципальной программе
 «Создание условий для эффективного управления
муниципальными финансами в Первомайском
 муниципальном районе  на 2015 - 2017 годы»
                                                                                                                                                             ( в редакции постановления от 25.11.2015 № 701)

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
муниципальной программы Первомайского муниципального района
«Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами
 в Первомайском муниципальном районе  на 2015 - 2017 годы»

Источник финансирования
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	3
	4
	5

	Основное мероприятие муниципальной программы 1
«Повышение финансовых возможностей муниципальных образований Первомайского муниципального района на 2015 год и плановый период 2016-2017 годов»
	9640,0
	5761,0
	6660,0

	Бюджет муниципального района
	9640,0
	5761,0
	6660,0

	Основное мероприятие муниципальной программы 2
 «Реализация отдельных мероприятий в сфере управления муниципальными финансами Первомайского муниципального района
	770,676
	667,0
	-

	Бюджет муниципального района
	770,676
	667,0
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	10410,676
	6428,0
	6660,0

	Бюджет муниципального района
	10410,676
	6428,0
	6660,0

	Областной бюджет
	-
	-
	-

	Нераспределенные средства
	х
	х
	х